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SVAR

I. Ja juletre er no brukt i kvar einaste heim.

Det var 1.Ip90 åra ein tok tål å ha juletrekrirg

om i heimane,mendet var ikkje brukt i kvar heim.I


kyrkjenevar det ikkje brukt,menav og til i skulane

frå same tid

Nei ein brukar ikkje å pynta stova på den måten.

Nei.

Størelsener avhengigav kor høgt det er under lem n

Til vanleg rekk treet nokolundeopp under lernmen.1

ei vanleg stove vert det frå 3 til 3,5 m. I skule-

og festlokaleer det høgre.

Det er pynta med farga glaskulerog glitter.Avog t 1

henger eir på litt juleknasksom t.d. eple og lik-

nande.Papirkorgermed eit eller anna godt i er og

vanleg. Ja det er mange ljos på.Sumehar elektrisk

ljos.Detvar gode greier under krigen då det var u-

råd å få tak i vanlege juletreljos.

Borna lyt få vera med å pynta detpmen til vanleg er

ein vaksen med for å hjelpa til så dei ikkje knusar

pynten.

Treet står i ein såkalla juletrefotpå golvet slik t eke-t

det kan flyttastmidt 1.1arr.1på golvet når dei går kr ng



det og setjast til sides når det ikkje er i bruk.Dmrsom

nokon ligg sjuk så lagar dei til eit lite juletre som
'

kan stå på bordetirlenpyntar det elles på vanleg vis

med kuler og ljos m.m.

50: Det vanlege er at ein kveikjerljosa julekvelden

når ein har ete steika.Dåflytterein det fram på golvet

og går kring det og syng så lenge til ein vert trøytt

Så sløkkar ein ljosa og til vanleg vert dei ikkje

kveiktemeir julekvelden,mener der barn i huset lyt

4.4 kveikast mange gonger fram gjenom julehelgaofte kvaat

kveld.Nyttårskveldenog likeeins trekongers-eftanlyt

det nok kveikast.

II. Ja ein går rundt treet og synåde salmar og jule-

songar.Erdet born i huset så vert det sunge mykje.

Ein syng nok ut alle som står i salmebokaog i song-

bøkene.Herkjem me dine arme små er no sers mykje sun-

gen,likeeins0 jul med din glaadeOg Glade jul og ellest

alt som julesongarheiter.

Det er så ymse,men fram til tjugandehelgavert det

no ståande.Nårtreet tek til å missa baret for mykje,

må ein ha det ut.

Dersom ein har eit eller anna knask på treet pfår

borna lov til hausta det siste kveldendet er inne.

No brukar ein omlag berre gran-sumestader fure

om ein har betre råd på det.

Før då var her ikkje gran og då laga ein seg jule-

tre på den måten at ein tok ein staur som var heilt bein

og borte regelmessigehol 1 det og så sette ein inn

einekvister i den.På den måten kunne ein få retteleg

pene tre.Staurengøymdev dei så frå år til år. Noko

sers namn på den slags tre kjenner eg ikkje.Menno er

dette gått heilt av bruk. 4123
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I6: Nei det er ikkje kjent.Juleneket hengde ein opp

ein apal eller anna større tre ner huset-helstslik

at eim kunne sjå fuglane frå stoveglaset.

I. Nei å ha halm på golvet om julekveldener ikkje kjent

herpmen ein måtte alltid ha frisk eine og hakke rette-

leg små og ha ut over gamput stovegolvetog over golvet

gongen.Haddeein ikkje det var det ikkje retteleg jul.

På enkelte stader er det endå brukt å ha eine på golvet

i gongen om julekvelden.Menskikkenheld på å døy ut.

Halm på golvet er det ingen som kjenner til her,men det

var Vanleg skikkø å skifte inn ny halm i sengane til

jul.


